

Quận 10, ngày 25 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị giữa Lãnh đạo trường và đại diện học sinh

Lần 1, năm học 2024 – 2025

Chủ đề “ Lắng nghe học sinh nói- nói học sinh nghe”

Thực hiện kế hoạch năm học 2024 – 2025 của Trường THPT Nguyễn An Ninh, đồng thời thực hiện Quy chế dân chủ trong trường học theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Trường THPT Nguyễn An Ninh xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp gỡ trực tiếp giữa Lãnh đạo nhà trường với đại diện học sinh lần 1, năm học 2024 – 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Tạo điều kiện để đại diện học sinh gặp gỡ trực tiếp với Lãnh đạo nhà trường về vấn đề liên quan đến học tập, sinh hoạt, kỉ luật, nề nếp tác phong của học sinh.
- Thông qua buổi gặp gỡ nhà trường nắm bắt tư tưởng của học sinh, những vướng mắc khó khăn và những đề xuất của học sinh trong học tập, rèn luyện, sinh hoạt. Từ đó có biện pháp thích hợp để giải quyết trong phạm vi quyền hạn, trách nhiệm, nhằm tạo điều kiện cho học sinh học tập và rèn luyện tốt hơn, góp phần nâng cao chất lượng dạy và học.
- Tạo không khí vui tươi, thoải mái, thăng thắn, dân chủ giữa lãnh đạo nhà trường và đại diện học sinh.

II. NỘI DUNG TRAO ĐỔI (gợi ý)

- GVCN gửi link cho học sinh lớp nhập nội dung ý kiến đóng góp những hạn chế, tồn đọng, khó khăn trong quá trình học tập, có thể đưa ra đề xuất, giải pháp khắc phục (có link nhập nội dung đóng góp ý đính kèm <https://forms.gle/FAvwmU8azP31TuzV7>

Lưu ý: Không giới hạn số lượng học sinh trong lớp nhập ý kiến đóng góp ý vào link. Thời gian hs nhập nội dung vào link từ ngày 25/11 đến 11h00 ngày 28/11/2024.

- + Việc thực hiện nội quy, nề nếp, kỷ luật trong học sinh.
- + Những thuận lợi, khó khăn và băn khoăn của học sinh hiện nay về quá trình học tập, công tác kiểm tra - đánh giá học sinh trên lớp; dạy thêm học thêm từ đầu năm học đến hiện tại.
- + Mọi quan hệ tình thầy – trò, ứng xử bạn bè trong lớp, anh chị nhân viên, thầy cô giám thị.... trong nhà trường.

- + Về cơ sở vật chất, suất ăn căn tin, ăn ngủ bán trú, vệ sinh môi trường....
- + Công tác tổ chức các hoạt động phong trào học, đoàn thanh niên, văn thể mỹ..., an toàn giao thông, trật tự trường học, giáo dục sức khỏe giới tính.....

+ Các nội dung khác liên quan đến công tác giáo dục, xã hội của nhà trường.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Thời gian: 16g00 –17g00 thứ Sáu, ngày 29/11/2024

- Địa điểm: Phòng A006-A008 tầng trệt khu A

- Thành phần tham dự:

+ Cấp Ủy, Ban Giám hiệu nhà trường.

+ Trợ lý thanh niên.

+ 02 học sinh mỗi lớp: Bí thư Chi đoàn, lớp trưởng hoặc lớp phó học tập/ lớp phó kỷ luật.

Lưu ý: Trường hợp cán bộ lớp không tham gia vào thời gian này được thì GVCN phải cử hs khác trong lớp dự thay thế. Tuyệt đối không để tình trạng HS đang dự lại xin về đi học thêm, hoặc lý khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1 Ban Giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch và chuẩn bị nội dung.
- Yêu cầu GVCN nhắc nhở học sinh chuẩn bị câu hỏi và tham gia buổi gặp gỡ đúng thành phần, đúng thời gian.

4.2 Trợ lí thanh niên

- Phối hợp cùng nhân viên thiết bị chuẩn bị địa điểm tổ chức buổi gặp gỡ.
- Phân công BCH Đoàn trường hỗ trợ, thống kê ý kiến, ghi biên bản.
- Phối hợp lãnh đạo nhà trường giải đáp những thắc mắc góp ý hoạt động của Đoàn Thanh niên.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp gỡ giữa lãnh đạo trường và học sinh lần 1 năm học 2024-2025 của Trường THPT Nguyễn An Ninh. Đề nghị GVCN phổ biến và tạo điều kiện cho các em học sinh tham dự đầy đủ, tích cực, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (PCTT);
- Chi bộ, BGH, BCHCD-ĐTN;
- GVCN; BĐDCMHS;
- Lưu VT.

KT.HIỆU TRƯỞNG

P. HIỆU TRƯỞNG



Lê Thị Phượng